
 

 

UCHWAŁA NR X/78/2011 

 

RADY POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 25 listopada 2011 r. 
 

w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej przeprowadzenia kontroli w sprawie skargi 

dotyczącej działalności Zarządu Powiatu w Policach oraz Starosty Polickiego 

 

 

Na  podstawie  art.  12  pkt  11  oraz  art. 16  ust.  1  i  4  ustawy  z  dnia  5 czerwca 1998 r. 

o  samorządzie  powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, 

Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806, 

z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 167, poz. 1759, z 2007 r. Nr 

173, poz. 1218, z  2008 r.  Nr 180, poz. 1111  i  Nr 223, poz. 1458, z  2009 r.  Nr 92, poz. 753 

i Nr 157, poz. 1241, z  2010 r.  Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675  oraz 

z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281) w związku z art. 229 pkt 4   

ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. 

Nr 98, poz. 1071, z  2001  r.  Nr 49, poz. 509, z  2002  r.  Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 

i Nr 169, poz. 1387, z 2003 r. Nr 130, poz. 1188 i Nr 170, poz. 1660, z 2004 r. Nr 162, poz. 

1692, z 2005 r. Nr 64, poz. 565, Nr 78, poz. 682 i Nr 181, poz. 1524, z 2008 r. Nr 229, poz. 

1539, z 2009 r. Nr 195, poz. 1501 i Nr 216, poz. 1676, z 2010 r. Nr 40, poz. 230, Nr 182, poz. 

1228 i Nr 254, poz. 1700 oraz z 2011 r. Nr 6, poz. 18, Nr 34, poz. 173, Nr 106, poz. 622 i Nr 

186, poz. 1100) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Zleca się Komisji Rewizyjnej  przeprowadzenie  kontroli  w  sprawie  skargi  Fundacji 

Ośrodek Doskonalenia Kadr w Policach, stanowiącej załącznik do uchwały, dotyczącej 

działalności Zarządu Powiatu w Policach oraz Starosty Polickiego. 

 

§ 2. Zobowiązuje  się  Komisję Rewizyjną  do przedstawienia wyników kontroli  w  formie 

sprawozdania. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Przewodniczący Rady Powiatu w Policach w trybie § 28 ust. 1 

pkt 2 Statutu Powiatu Polickiego. 

 

W dniu 21 listopada 2011 r. do kancelarii Starostwa Powiatowego w Policach wpłynęło 

pismo znak K-0561/11/SA/11 z dnia 17 listopada 2011 r. Prezesa Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Szczecinie przekazujące Radzie Powiatu w Policach do rozpatrzenia 

skargę Fundacji Ośrodek Doskonalenia Kadr w Policach, z dnia 26 października 2011 r., 

dotyczącą działalności Zarządu Powiatu w Policach oraz Starosty Polickiego, adresowaną do 

Prezesa Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie. 

 

Zgodnie z art. 229 pkt 4 Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, 

poz. 1071 z późn. zm.), jeżeli przepisy szczególne nie określają innych organów właściwych 

do rozpatrywania skarg, organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub 

działalności m.in. zarządu powiatu oraz starosty, z wyjątkiem spraw należących do zadań 

zleconych z zakresu administracji rządowej, jest rada powiatu. 

 

Natomiast  przepisy  art. 12 pkt 11  oraz  art. 16 ust. 1 i 4  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) stanowią m.in. 

odpowiednio, że: 

1) do wyłącznej właściwości rady powiatu należy podejmowanie uchwał w innych sprawach 

zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady powiatu; 

2) rada powiatu kontroluje działalność zarządu oraz powiatowych jednostek organizacyjnych 

i w tym celu powołuje komisję rewizyjną; 

3) komisja rewizyjna wykonuje inne zadania zlecone przez radę powiatu w zakresie kontroli. 

 

Ponadto, w myśl § 39 ust. 3 i § 44 ust. 5 pkt 3 Statutu Powiatu Polickiego, Komisja 

Rewizyjna: 

1) działa na podstawie rocznego planu pracy, zatwierdzonego przez Radę, z zastrzeżeniem 

ust. 6,  zgodnie z   którym, za  zgodą  Rady, Komisja  Rewizyjna  może  przeprowadzić  

kontrolę  w  zakresie i terminie nie przewidzianym w rocznym planie pracy; 

2) przedstawia Radzie sprawozdania z kontroli zleconych przez Radę. 

 

Zlecenie Komisji Rewizyjnej przeprowadzenia kontroli w sprawie skargi Fundacji 

Ośrodek Doskonalenia Kadr w Policach, dotyczącej działalności Zarządu Powiatu w Policach 

oraz Starosty Polickiego, ma na celu zbadanie jej zasadności oraz przedstawienie Radzie 

Powiatu w Policach – jako organowi kontrolującemu działalność zarządu oraz powiatowych 

jednostek organizacyjnych – wyników kontroli w tym zakresie. 

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 

 

Podjęcie przez Radę Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi skutków 

finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego. 


